令和 2 年度 第 3 回理事会 議事録

日時：令和 2 年 8 月 21 日(金)午後 7 時～

場所：キャッスル真名井

Ⅰ出席者

 会 長：定梶

 副会長：桶本、宮下

 理 事：小西、北川、四十住、道下、中野、持木、大和、松下、舩木、大貫、升谷

Ⅱ協議事項

１ 石川県医師会医師会との懇談会の日程及び議題について

  開催日  10 月 1 日(木)、2 日(金)、11 月 5 日(木)、6 日(金)のいずれか

  時間   19 時～又は 19 時 30 分～

開催方法 テレビ会議システムを使用

場所   市立輪島病院（と宇出津総合病院 or 珠洲市総合病院）に場所と機材の提供を

依頼する。

  議題  9 月末まで募集

２ 医療安全研修会について

  開催日  10 月、11 月で講師の先生と調整中

  時間   19 時から

  開催方法 講師が石川県医師会館で講演し、テレビ会議システムを利用して当会のサテ

ライト会場へ中継する（県医師会館でも受講者を入れて研修を行う

場所   各公立病院の会議室及び機材を借りる

※ 今年度は新型コロナウイルス感染予防措置として石川県医師会と共催で開催

３ 緊急時医療研修会の開催について

  開催日  11 月 12 日(木)、11 月 26 日(木)

場所   柳田温泉病院 研修室

開催方法 会議用ソフトを利用したオンライン研修を予定

  講師   金沢医療センター 阪上 学先生

       北陸電力（日程が決まり次第連絡する）

４ 石川県防災訓練について

開催日 9 月 27 日(日) 医療班は 10 時スタート

場 所 穴水町 あすなろ広場

参加者 丸岡先生、宮下先生、穴水病院の医師、看護師

５ 新型コロナウイルス感染症に係る行政検査（ＰＣＲ検査及、抗原検査）の実施について

６ 石川県理事会報告

  資料のとおり

７ その他

上記の通り議事を記録し、後日の証とするため、ここに署名、捺印をします。

令和 2 年 8 月 21 日

              能登北部医師会会長 定梶 裕司  印